
SPOLOČNOSŤSPOLEČNOST
TVORIVÁTVOŘIVÁ

MÉDIA NOVÉHO FORMÁTU 09 (12) 2023

PRÍRODA V OHROZENÍ | 10VPLYV OBRAZOV | 08-09

Svet okolo násTlačová správa Klíma

VAROVANIE VEDCA | 04-05
Cholakian vydal verejné vyhlásenie 
a oznámil spustenie iniciatívy 
Jednotného medzinárodného 
vedeckého centra (UISC).  
Cieľom tejto iniciatívy je zjednotenie 
vedcov na celom svete.

Obrazy majú veľmi veľký dosah na ľudí 
a ich vnímanie. V tomto má filmový 
priemysel zásadný vplyv na našu 
spoločnosť. Veľké množstvo zvykov 
správania, ktoré pozorujeme u ľudí okolo 
nás, je prevzaté z filmov.

Ocitli sme sa na pokraji šiesteho 
hromadného vymierania druhov, pričom 
mnohé tvory miznú alarmujúcou 
rýchlosťou. Spôsobuje to nielen ľudská 
činnosť, ale aj anomálie magnetického 
poľa, ku ktorým dochádza v posledných 
troch desaťročiach.
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podnikatelka
Veronika Leš táchová

PENÍZE, 
NEBO ŽIVOT? 

Proč dovolujeme, aby peníze vládly 
světu, aby vládly našim životům?

Někdo nezvládá splácet hypotéku, někdo 
trpí zdravotními problémy, které mu zne-
příjemňují život. A další chodí do práce, 
která ho nenaplňuje. Někoho trápí války, 
někoho ničení životního prostředí a ně-
kdo se bojí klimatického Kerbera.

Všechny tyto problémy, ať už jsou naše 
osobní, nebo celosvětové, tak všechny 
umíme vyřešit, když přejdeme na  
Tvořivou společnost. Jak? 

Tím, že na první místo ve společnosti 
dáme hodnotu života každého člově-
ka. Ne peníze jako je tomu teď. 

Kvalita je cenově nedostupná!
Myslí si někdo z vás, že máme k dispozici 
skutečně zdravé potraviny, které jsou pro-
spěšné pro náš organismus? Nebo jste 
nuceni luštit éčka, plačícím dětem berete 
z ruky křiklavé bonbony plné chemikálií 
a vyhledáváte v potravinách malý koutek 
se „zdravou výživou“.  Anebo se naopak 
vyhýbáte tomuto koutku, protože si pros-
tě takové produkty nemůžete dovolit? 

A nejinak je tomu u mnoha různých vý-
robků, kde běžně porovnáváme poměr 
ceny a kvality. Víte o tom, že ročně se 
jen na poušť Atacama vyveze 39000 
tun nenošeného oblečení a 270 000 tun 
odpadků skončí ročně v Tichém oceánu? 

A Velký pacifický odpadkový pás odpo-
vídá zhruba 4násobku rozlohy Německa! 
A co je ještě děsivější, ⅓ všech vyprodu-
kovaných potravin prostě vyhodíme.  
A to v situaci, kdy denně umírá 
30000 lidí hladem! 

Technologie neslouží člověku
Ve spotřebitelském systému se pro-
sazují technologie, které přinesou zisk 
korporacím nebo upevní moc jednotliv-
ců. Ne ty, které přinesou blaho a užitek 
společnosti.

V Evropě máme luxus, že nám z kohout-
ků teče pitná voda, ale je potřeba vědět, 
že i tato voda je plná mikroplastů a růz-
ných hormonů. A všichni víme, jak je to 
s vodou v ostatních částech světa. 

Co ale možná nevíme, že už dávno existují 
technologie na výrobu vody ze vzduchu. 
Proč tyto technologie nevyužíváme a lidé 
umírají kvůli nedostatku pitné vody?

 Zdraví jen za peníze?
Zvykli jsme si na sbírky na nemocné děti. 
Podívejte se na situaci – máme lék, ale 
nepoužijeme ho, protože rodiče nemají 
dostatek peněz. Je běžné, že celá řada 
lékařských zákroků a vyšetření nepro-
běhne kvůli stanovenému měsíčnímu 
nebo ročnímu finančnímu limitu. Pojiš-
ťovna prostě již úkon neproplatí.

Nedostupnost léčby způsobují také 
patenty a zatajování know how – kdy 
firmy a laboratoře spolu soupeří, aby 
profinancovaly výzkum. 

Ale kdyby vědci spolupracovali, pak 
by pro každého člověka byla okamžitě 
dostupná léčba na nejvyšší možné úrov-
ni. Copak to není to, co by chtěl každý 
z nás? 

S rozvojem technologií a produktivity by 
se mělo všem žít nadmíru dobře, ale není 
tomu tak. Bohatství odchází k 1 % a zby-
lá společnost zůstává v krysím závodě 
– ve své honbě za pokrytím základních 
potřeb. Úspory a finanční rezervu pravi-
delně osekává inflace. 

Je to absurdní - všichni trpíme
Lidé, kteří nemají peníze, umírají hlady, jiní, 
kteří se je snaží vydělat, mají sotva čas na 
život a další, kteří už bohatství mají, sedí 
ve svých zlatých klecích a bojí se z nich 
vylézt. 

Celých 6000 let přežíváme v tomto 
formátu. A spotřebitelský formát ne-
znamená jen kupovat stále víc, hromadit 
pro sebe, mít se lépe na úkor druhých. 
Znamená hlavně naprostou ztrátu vní-
mání vlastní zodpovědnosti za celek. 
My nevnímáme, že jsme na jedné lodi. 
Svoji zodpovědnost, tedy i moc, jsme 
odevzdali do rukou jednotlivců, kteří nás 
rozdělují, jak to jen jde. Místo moudré 
sjednocené civilizace si navzájem 
miliardy individuí podráží nohy.

Mění se vlády, mění se “ismy”, ale mo-
censká struktura zůstává.  Ale teď je 
naše spotřebitelská hra u konce. Ať 
chceme, nebo nechceme. Přišel klima-
tický Kerberos. Vidíte jeho progres? Co 
myslíte, má smysl zachraňovat se jako 
lidstvo, když ve stejný moment ničíme 
jeden druhého?     (pokračování na str. 3)

Nebylo by normální, 
aby všechny potraviny
byly zdravé a dostupné 
každému člověku? 

1 % lidí ovládá nebo kontroluje 
většinu světového bohatství 
a při každé krizi
ještě více bohatnou. 
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Katarze lidstva

Možná nám pomůže katarze lidstva, 
pojmenovat věci tak, jak jsou. Ale nemá 
žádný smysl hledat viníky, obviňo-
vat druhé, že něco nefunguje. Pro-
tože my všichni jsme současně viníci 
i oběti. Když něco dovolujeme, tak to 
i svojí pasivitou přiživujeme. A jaká je 
cesta ven? 

Sjednotit se jako celé lidstvo a jasně 
společně deklarovat v celosvětovém 
referendu, žeprvní místo hodnotu živo-
ta každého člověka. Náš společný cíl je 

naprosto jednoduchý – žít šťastně. Moc 
bude patřit všem lidem. Sami lidé budou 
rozhodovat o všech zásadních změnách 
ve společnosti. 

Tím se zabrání zneužití moci pro 
osobní cíle jednotlivců nebo ma-
lých skupin. 

PÍSEŇ ZEMĚ

Jsme přílivem i odlivem, jsme rackem, 
který létá nad lodí, abychom lidem 

přinášeli stále nová poselství. 

OSM OSNOV OSM OSNOV 
TVOŘIVÉ SPOLEČNOSTITVOŘIVÉ SPOLEČNOSTI

Chtěli by jste žít podle těchto hodnot?

1) Život Člověka
Život Člověka je nejvyšší hodnotou. Je nut-
né chránit Život každého Člověka jako svůj 
vlastní. Cílem společnosti je zabezpečit 
a garantovat, že život každého Člověka má 
tu nejvyšší hodnotu. Není a nemůže být 
nic cennějšího, než život Člověka. Pokud je 
cenný jeden Člověk, znamená to, že jsou 
cenní všichni Lidé!

2) Svoboda Člověka
Každý člověk má, už díky samotnému na-
rození, právo být Člověkem. Všichni lidé se 
rodí svobodní a sobě rovní. Každý má právo 
volby. Na Zemi nemůže být nikdo a nic 
důležitější než Člověk, než jeho svoboda 
a práva. Realizace práv a svobod Člověka 
nesmí narušovat práva a svobody ostat-
ních lidí.

3) Bezpečnost Člověka
Nikdo a nic ve společnosti nemá právo 
ohrožovat život a svobodu Člověka!
Každý Člověk má garantované bezplatné 
zajištění základních životních potřeb, včetně 
jídla, bydlení, lékařské péče, vzdělání a plné-
ho sociálního zabezpečení. Vědecká, výrobní 
a technologická činnost ve společnosti 
musí být nasměrována výhradně na zlepše-
ní kvality lidského života.

Zaručená ekonomická stabilita: absence in-
flace a krizí, stabilní a stejné ceny na celém 
světě, jediná měnová jednotka, minimální 
fixní zdanění nebo žádné zdanění. Bezpeč-
nost Člověka a společnosti před jakýmkoliv 
druhem ohrožení je zajištěna jednotnou 
celosvětovou službou na řešení mimořád-
ných situací.

4) Transparentnost a dostup-
nost informací pro všechny
Každý Člověk má právo být věrohodně 
informován o pohybu a přerozdělení fi-
nančních prostředků společnosti. Každému 
Člověku jsou dostupné informace, v jakém 
stavu je plnění rozhodnutí přijatých společ-
ností. Masmédia patří výhradně společnosti 
a poskytují informace pravdivě, otevřeně 
a čestně.

5) Tvořivá ideologie
Ideologie musí být zaměřena na popula-
rizaci nejlepších lidských vlastností a na 
ochranu před vším, co je namířeno proti 
Člověku. Hlavní prioritou je lidskost, vysoké 
duchovně morální zásady Člověka, humán-
nost, poctivost, vzájemná úcta a upevňová-
ní přátelství. Vytvoření podmínek pro rozvoj 
a výchovu Člověka s velkým Č, pěstování 
mravních hodnot v každém člověku a ve 
společnosti. Zákaz propagandy násilí, nepří-
pustnost a odsouzení jakékoliv formy roz-
dělení, agrese a antihumánních projevů.

6) Rozvoj Osobnosti
Každý člověk v Tvořivé společnosti má 
právo na všestranný rozvoj a seberealizaci. 
Vzdělání musí být bezplatné a stejně do-
stupné všem. Vytvoření podmínek a rozšiřo-
vání možností pro realizaci tvůrčích schop-
ností a nadání Člověka.

7) Spravedlnost a rovnost
Všechny přírodní zdroje patří Člověku 
a spravedlivě se rozdělují mezi všechny 
lidi. Monopolizace zdrojů a jejich iracionální 
využívání jsou nepřípustné. Tyto zdroje se 
spravedlivě přerozdělují mezi obyvatele 
celé planety.Přeje-li si to Člověk, je mu 
garantováno pracovní místo. Mzdy za vyko-
návání identických pozic, za stejnou speci-
alizaci či profesi musí být stejné na celém 
světě. Každý má právo na osobní vlastnictví 
a příjem, avšak v mezích výše kapitalizace 
jednotlivce, která je stanovená společností.

8) Samospráva společnosti
Pojem „moc“ v Tvořivé společnosti neexistuje, 
protože zodpovědnost za celou společnost, 
její rozvoj, podmínky pro život a harmonické 
uspořádání je na každém Člověku. Každý 
Člověk má právo podílet se na řízení Tvořivé 
společnosti a na schvalování zákonů zaměře-
ných na zlepšení života Člověka. Řešení spo-
lečensky důležitých, sociálně významných, 
ekonomických otázek, které vedou ke změně 
kvality života Člověka, se předkládá k všená-
rodní diskuzi a hlasování (referendum).

Jsme sluncem, které zahřívá a novou 
sílu nám všem dává. Jsme lunou,  

která do našich příbytků vnáší naději 
a víru. 

Jsme větrem, který pohladí a odnáší 
smutek z našich tváří. Jsme hvězdou, 

která zazáří, když padne tiše do trávy. 

Jsme dětmi nejkrásnější planety 
Země, pracujeme pro ní, bojujeme 

o ní, aby zůstala pro všechny šťastným 
domovem.

 Napsala paní Waltraud Jiranová 
z Jindřichovic pod Smrkem, 87 let
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PROF. A. EGON CHOLAKIAN

“Zvýšená frekvencia 
mimoriadnych geofyzikálnych 
udalostí poukazuje na výraznú 
nestabilitu v zemskom jadre…“

Erupcia sopky
Erupcia sopky je vyvolaná výstupom 
magmy a zvýšením tlaku vo vnútri sopky. 
Po dosiahnutí povrchu sa magma uvoľňuje 
v dôsledku odplyňovania. Proces erupcie 
sprevádza aj séria malých zemetrasení, 
ktoré spôsobujú posun okolitých 
zemských dosiek, čo môže ovplyvniť 
pohyb magmy smerom nahor. Sopky 
v skutočnosti fungujú ako ozdravný 
mechanizmus našej planéty, ktorého 
cieľom je stabilizovať magmatické výrony.

Zemetrasenia
Zemetrasenia nie sú len dôsledkom 
deštrukcie zemských dosiek, ale skôr 
základným mechanizmom prirodzenej 
nápravy – ochranným mechanizmom 
našej planéty. 

Séria zemetrasení v zemskej kôre 
naznačuje, že kôra našej planéty sama 
kompenzuje zvýšenie tlaku magmy 
v magmatickom kanáli, čím zabraňuje 
sopečným erupciám. Počas erupcie 
sa vyčerpá len časť nahromadenej 
magmy a zvyšok podlieha prirodzenému 
procesu sanácie. Ten istý proces sa 
prejavuje ucelenou sériou stabilizačných 
zemetrasení rôznej veľkosti, ktoré ďalej 

slúžia na zdržanie úniku magmy. 
Nehovorím o fantazijných teóriách, ale  
o zásadných princípoch, ktoré sa 
uplatňujú už dnes. 

Získali sme poznatky o tom, ako 
správne odplyniť a odľahčiť sopky. 

Stratégia odplyňovania
Zavedením riadenej stratégie preven- 
tívneho odplyňovania by sme mohli 
eliminovať nárast tlaku v supervulkánoch, 
čím by sme zabránili prenikaniu magmy 
cez zemskú kôru, a tým aj katastrofickým 
následkom erupcie supervulkánu. 

Na správne vykonanie odplyňovacích 
opatrení a aktiváciu už existujúcich 
kompenzačných mechanizmov by 
bolo potrebné kontrolovať zemské 
dosky aj tlak magmy, aby sa regulovalo 
uzatváranie magmatického kanála. 

Dôkladným riadením procesov by sme 
mohli uvoľniť rastúce patologické 
napätie v oblastiach, ktoré najviac 
ovplyvňujú litosférické dosky, 
a tým znížiť frekvenciu zemetrasení 
a sopečných erupcií. Inými slovami, 
proces zemetrasení možno ovplyvňovať 

a prípadne regulovať. Paradox súčasného 
konzumného formátu spočíva v tom, 
že napriek pochopeniu a riešiteľnosti 
problému ho nie sme schopní realizovať 
v praxi. Pretože vykonať tento proces 
odplynenia účinne, si vyžaduje 
globálne koordinované úsilie, ktoré 
zahŕňa územia rôznych krajín. 

Dosiahnutie dohody o týchto otázkach 
na medzinárodnej úrovni môže trvať 
desaťročia, a to je vzhľadom na naliehavosť 
znepokojujúce, najmä keď tieto problémy 
mali byť vyriešené už včera. 

V súčasnej konzumnej spoločnosti 
bráni v dosahovaní týchto cieľov 
nedostatok finančných prostriedkov 
určených na tieto aktivity. Zatiaľ čo 
financie smerujú do vojen a konfliktov, na 
zabezpečenie naliehavých ľudských potrieb 
sa nevyčleňujú žiadne, pretože konzumná 
spoločnosť neprikladá ľudskému životu 
žiadnu hodnotu.

Zmena formátu spoločnosti

Podmienky hry sú také, že aj keď 
máme riešenie, nie sme schopní ho 
uskutočniť.   

TECHNOLÓGIA 
ODVRÁTENIA

ERUPCIÍ
Lobista v rámci USA kongresu 

a Bieleho domu 
CERN Laboratory Future Circular 

collider Team  
Lawrence Livermore National  

Laboratory´s National 
Ignition Facility user Team

V súčasnosti máme 
bezprecedentnú príležitosť 
odvrátiť takéto katastrofy.

Preto s istotou tvrdím, že ak 
budeme pokračovať v konzumnom 
modeli medzinárodných vzťahov, 
čaká nás neúspech.
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Som presvedčený, že jediným 
spôsobom, ako prekonať súčasnú krízu, 
je transformovať našu spoločnosť 
z konzumného formátu spoločnosti 
na Tvorivú spoločnosť. Jej model nám 
umožní splniť tri kľúčové podmienky, ktoré 
nám umožnia bojovať proti klimatickým 
zmenám. Po prvé, v Tvorivej spoločnosti 
sa ľudský život považuje za prvoradý, 
a preto sa jeho zachovanie a ochrana 
uprednostňujú pred všetkým ostatným. 
Po druhé, Tvorivá spoločnosť funguje 
ako jednotný ekonomický priestor, 
ktorý je otvorený a transparentný, 
čo znamená, že v nej neexistujú vojny, 
geopolitické konflikty ani skryté plány. 
To nám umožní realizovať globálnu 
stratégiu odplyňovania sopiek. Je 
nesmierne dôležité, aby prechod na 
Tvorivú spoločnosť poskytol vedcom 
neobmedzené finančné prostriedky 
na rýchle riešenie klimatických 
problémov.

Môžeme zabrániť hroziacej 
erupcii
V Tvorivej spoločnosti bude dostatok 
zdrojov zameraných na kontrolu sopeč-
ných erupcií, čo nám umožní zmierniť 
patologické zaťaženie a tlak tektonic-
kých dosiek. Vďaka takýmto aktívnym 
opatreniam by sme dokonca mohli 
zabrániť hroziacej erupcii Yellow- 
stonu a príslušným zemetraseniam. 
Okrem toho budeme schopní nielen 
predpovedať silné zemetrasenia, ale 
im aj predchádzať. Realizáciou takých-
to opatrení by sme mohli dosiahnuť 
stabilizáciu geodynamických procesov 
na planéte.
Je potrebné si uvedomiť, že kontrola nad 
geodynamickými procesmi bude mať 
takmer okamžitý vplyv na atmosféru, 
čo vyvrcholí kontrolou tajfúnov, 
povodní, anomálnych zrážok a iných 
katakliziem. 

Východisko máme
Táto perspektíva je predmetom mojich 
úvah a túžob už veľmi dlho. Preto, 
keď som sa vo Washingtone stretol 
s prezentáciou o Tvorivej spoločnosti, 
okamžite som si uvedomil, že je to 
presne to, čo potrebujeme. Uvedomil 
som si, že Tvorivá spoločnosť je 
našim východiskom, a našťastie 
takéto východisko máme. Je to 
niečo, čo umožní vedcom konať 
bez obmedzení pri zastavovaní 
vonkajšieho vplyvu, záchrane našej 
planéty a ochrane ľudských životov. 
To je podľa mňa najvýznamnejší aspekt. 
Viem, ako tento problém vyriešiť. 

Egon Cholakian vyzýva troch svetových lídrov ku konaniu
Dr. Egon Cholakian, významný vedec 
známy svojou prácou v oblasti 
klimatického výskumu a národnej 
bezpečnosti, sa v druhej naliehavej 
výzve priamo obrátil na Joea Bidena, 
Si Ťin-pchinga a Vladimíra Putina. 

Vyzýva troch svetových lídrov, aby 
bezodkladne iniciovali medzinárodné 
stretnutie všetkých štátnych predstaviteľov 
s cieľom riešiť ničivé klimatické udalosti 
ohrozujúce budúcnosť planéty a ľudstva.

„Vedecká komunita je pripravená okamžite 
konať, ale na uskutočnenie úplnej 
a potrebnej zmeny je nevyhnutná politická 
vôľa,“ apeluje. V otvorenom videopríhovore 
zdôrazňuje, že osud každého obyvateľa 
Zeme teraz leží na pleciach týchto 
významných lídrov.

Podľa jeho slov je nevyhnutné venovať 
pozornosť oveľa závažnejšiemu faktoru, 
než sú skleníkové plyny a emisie CO2. 
„Situácia je zúfalá,“ tvrdí Dr. Cholakian. 
„Je to otázka nadnárodnej bezpečnosti, 
ktorá sa týka každej krajiny a každého 

jednotlivého občana. Je to záležitosť, ktorá 
leží výhradne vo vašich rukách – iba vás 
troch.“

„Už nie je dôvod viesť vojny a zostať 
rozdelení. Jediný zmysel spočíva v hľadaní 
spôsobov, ako sa zjednotiť,“ tvrdí Cholakian.

13. augusta 2023, Dr. Cholakian vydal svoje 
prvé verejné vyhlásenie a oznámil spustenie 
iniciatívy Jednotného medzinárodného 
vedeckého centra (UISC) na platforme Earth 
Save Science Collaborative (ESSC). Cieľom 
tejto iniciatívy je zjednotenie vedcov na 
celom svete. Vyzýva vedeckú komunitu 
na okamžité a dôkladné multidisciplinárne 
skúmanie s cieľom odhaliť a riešiť tento 
kritický problém.

Apeluje aj na novinárov, aby pomohli dostať 
tieto zásadné informácie k prezidentom 
krajín a ku všetkým občanom.

Sibír: Hrozba pre ľudstvo| Egon Cholakian
Naliehavá výzva Egona Cholakiana 
všetkým rozumným ľuďom na planéte.
Vo svojej tretej výzve vysvetľuje, ako Sibír 
ohrozuje existenciu celého ľudstva a prečo 
o tom svetové médiá mlčia. Vyhlásil, že 
existujú dve hrozby, ktoré vedú ľudstvo 
ku koncu jeho existencie – je to kozmické 
pôsobenie na našu planétu a smrť 
svetového oceánu.
A teraz svetová vedecká komunita stojí 
pred úlohou urýchlene vytvoriť jednotné 
medzinárodné vedecké centrum, spojiť sily 
a nájsť spôsob, ako odstrániť obidve tieto 
hrozby, ktorým ľudstvo čelí. 
„Teraz sa obraciam na všetkých rozumných 
a premýšľajúcich jedincov. Ak cítite 

vážnosť situácie a rozsah hroziaceho 
nebezpečenstva, a ak dokážete vyvodiť 
paralely medzi klimatickými grafmi, ktoré 
dostatočne premietajú vývoj, a vidíte 
alarmujúci exponenciálny nárast katastrof, 
potom vás prosím, nezostávajte ticho.“

Budeme schopní prežiť?

Teraz to závisí od každého človeka, ktorý 
je schopný pochopiť podstatu problému 
a konať v súlade s týmto pochopením.

Celé video si môžete  
pozrieť tu: 

Celé video si môžete 
pozrieť tu:

https://www.youtube.com/watch?v=80AzYVg0pfc&t=14s
https://www.youtube.com/watch?v=hPhb2MgSN7U
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Základní informace o projektu 

Tvořivá společnost
TVOŘIVÁ SPOLEČNOST je mezinárodní projekt, který na dobrovolnické bázi sjedno-
cuje lidi z více než 180 zemí. Cílem projektu je v co nejkratší době zákonnou a míro-
vou cestou přejít na nový tvořivý formát společnosti na celém světě, ve které život 

člověka bude nejvyšší hodnotou.

Jak vznikla Tvořivá společnost?

Požadavek na nový formát společnosti, 
kde hlavní prioritou je hodnota života člo-
věka, pochází od milionů lidí z celého 
světa. Toto ukázal nejrozsáhlejší sociální 
průzkum v dějinách, který v průběhu více 
než 10 let prováděli dobrovolníci ve  
180 zemích. 

V jakém světe byste 
chteli žít?

Každému účastníkovi sociálního průzku-
mu byla položena stejná otázka:  
„V jakém světě byste chtěl/a žít?“ Na 
základě výsledků odpovědí lidí bylo vy-
tvořeno 8 Osnov, které se staly zákla-
dem pro vybudování společnosti nového 
formátu s názvem Tvořivá společnost. Za 
účelem její realizace se nyní lidé z celého 
světa sjednocují a konají ve stejnojmen-
ném projektu se společným cílem - vy-
tvořit důstojné a prosperující podmín-
ky pro nás všechny.

Kdo stojí za projektem?

Miliony lidí různých kultur, národností, 
vyznání a přesvědčení, kteří chtějí změ-
nit náš svět k lepšímu a vědí, jak toho 
dosáhnout zákonnou a mírovou cestou. 
Každý den přibývá čím dál více takových 
lidí. Jedná se o lidi z celého světa, kteří se 
přísně v mezích zákona sjednocují a konají 
se společným cílem — vytvořit důstojné 
podmínky pro mírový a prosperující život 
celého lidstva a budoucích generací.

Kdo projekt financuje?

Veškeré akce a aktivity v rámci projek-
tu provádějí výhradně sami účastníci 
z vlastní iniciativy, volby a přání, na 
úkor svých osobních prostředků. 
Projekt Tvořivá společnost nedisponuje 
bankovními účty, financemi ani majetkem, 
nekumuluje finanční prostředky a ne-
vytváří zisk. Je to zcela dobrovolnický 
projekt, který funguje v rámci legislativy, 
jež zastupuje výhradně zájmy samotných 
lidí, nikoliv zájmy jednotlivých států, stran 
či organizací.

Právní základy činnosti lidí 
v rámci projektu

Činnost k vybudování Tvořivé společnosti 
probíhá v přísném souladu s platnými 
právními předpisy, s normami mezinárod-
ního práva, včetně Všeobecné deklarace 
lidských práv a Mezinárodního paktu o ob-
čanských a politických právech přijatých 
Valným shromážděním OSN.

Je důležité poznamenat, že projekt není 
v žádném případě zaměřen na svržení, 
opozici nebo zásah do činnosti stávajících 
vlád. Nezasahuje do suverenity, územní 
celistvosti, ústavní struktury států a ne-
zahrnuje páchání jakýchkoliv jiných proti-
právních jednání. Činnost v rámci projektu 
je zaměřena na změnu formátu vztahů 
mezi všemi lidmi. Není vázána na jednotli-
vou zemi nebo země, je mezinárodní a re-
alizuje se za účelem plné implementace 
práv a svobod každého člověka na celém 
světě.

Proč potřebujeme Tvořivou společnost 
na celém světě?

Pouze ona zajišťuje východisko ze všech 
globálních krizí, včetně klimatické * za-
bezpečuje budoucnost bez válek, kon-
fliktů, násilí, chudoby a hladu * umožňuje 
přivést lidstvo v co nejkratší době na nový 
stupeň evolučního vývoje, a to mírovou 
a zákonnou cestou * zajišťuje každému 
člověku bezpečnost, zdraví, blahobyt 
a všestranný rozvoj.

Je možné vybudovat Tvořivou 
společnost v jedné zemi nebo 
v alianci několika zemí?

Dnes jsou země světa úzce propojeny 
a vzájemně na sobě závislé, proto tvořivý 
formát společnosti v jedné zemi nebo 
dokonce unii několika zemí není života-
schopný. Vybudovat Tvořivou společnost 
může pouze celé lidstvo na celé země-
kouli současně. Dokud nebude přijato 
kladné rozhodnutí ve světovém referendu, 
mohou jednotlivé státy pouze deklarovat 
svůj záměr přejít k Tvořivé společnosti. 
V opačném případě může být ohrožena 
bezpečnost zemí, které se samostatně 
nebo ve skupině pokusí o přechod k Tvo-
řivé společnosti, a také bezpečnost jejich 
obyvatel. Stanou se zranitelnými a ne-
chráněnými před těmi zeměmi, které Tvo-
řivou společnost zatím nepodporují.

creativesociety.com/cs

https://creativesociety.com/cs
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1 zemětřesení o síle 7 stupňů
10 zemětřesení o síle 6 až 7 stupňů
111 zemětřesení o síle 5 až 6 stupňů

1125 zemětřesení o síle 4 až 5 stupňů
3708 zemětřesení o síle 3 až 4 stupně
7923 zemětřesení o síle 2 až 3 stupně

19986 otřesy pod magnitudou 2 stupně, 
které lidé běžně nepociťují

SEISMICKÁ AKTIVITA SRPEN 2023

POŽÁRY SRPEN 2023

BLÍŽ, NEŽ JSME SI MYSLELI
srpen  2023

Počet a intenzita narůstajících klimatických katastrof se každým 
dnem zvyšuje. Požáry, tornáda, bouře a záplavy se nedějí jen 
„někde venku“. Jejich dopad pociťují i obyvatelé Evropy. Vichřice
a intenzivní bouře nedávno ničily domy a majetek v České republice 
i na Slovensku (Podhájska). Je jen otázkou času, kdy si klimatické 
změny, takzvaný Kerberos, vyberou svoji daň na životech nás 
všech. Jsme na to připraveni?

 Abnormální teploty byly naměřeny po celém světě. 
Teploty nad 45 °C jsou život ohrožující. Hrozí, že krevní 
bílkoviny se začnou srážet.

 16. 8.   USA: Údolí smrti 54 °C,  16. 8.   Čína: 52,2 °C
 18. 8.   Turecko Adana: 52 °C 
 19. 8.   Itálie, Řím: 43 °C, Sardinie 45 °C

6. 8. Sardinie
7. 8.    Rusko, Jakutsk: 100 lesních požárů

 15. 8.  Francie: více jak 500 ha 
 25. 8.  Texas a Louisiana: evakuace 1000 obyvatel, 

shořelo 13000 akrů půdy
 29. 8. Rusko, Gelendžik: lesní pořár 3 ha
30. 8.   Požár v Řecku podle Evropské komise pokryl více 

než 810 km2, největší v historii

 1. 8.  Peking, Čína: děsivé povodně ničí stovky aut 
a způsobují obrovské škody na infrastruktuře

 4. 8.  Německo, Reutlingen: kroupy o velikosti 12 cm, vše 
likviduje těžká technika, zničené budovy

 5. 8.  Obrovské povodně zasahují Itálii a Slovinsko
 7. 8.  Gruzie, Shovi: sesuvy půdy, 30 lidí pohřešováno
 7. 8.  Itálie, Trigesimo: krupobití vytváří řeky
 8. 8.  Uruquai, nejhorší sucho za 74 let, Montevideu zbývá 

zásoba vody cca na 1 týden
 9. 8.  Maui, Hawaii: evakuace 12000 lidí kvůli požáru, 

53 obětí, zničeno 1500 budov, tento oheň rozdmýchal 
hurikán Dora

 12. 8.  Rusko: epické záplavy, přelily se přehrady, po tajfunu 
Haun v Ussurijsku evakuace 100 000 lidí

 14. 8.  Turecko a Řecko: silné zemětřesení u Kréty 4,9  st
 16. 8.  Mexiko: obří trhlina v zemi 500 m dlouhá a 3 m široká, 

úřady zjišťují příčinu
 23. 8.  Dominikánská republika, Barahona: hurikán Franklin, 

evakuace 23 000 lidí
 27. 8.  Švýcarsko, Zermatt: sněžilo, i když před 4 dny bylo 31 °C
30. 8.  Florida: Hurikán Idalia způsobuje obrovské záplavy 

a škody

MĚSÍČNÍ PŘEHLED

https://creatives ciety.com/cs/map-of-disasters 
Zdroj : geocenter.info

volcanodiscovery.com/earthquakes
Aktuální klimatické události můžete sledovat na stránkách:

Planeta vstupuje do cyklu kataklyzmat. O tom, co nás 
v nejbližších letech čeká, otevřeně hovořili vědci na 
mezinárodních fórech Globální krize. Zároveň také 
předložili možné varianty našeho přežití a řešení klimatické 
krize. Co můžeme udělat my, obyčejní lidé? Obeznámit 
se se stávající situací, informovat své blízké a okolí. Je 
nutné, abychom se všichni sjednotili na myšlence lepšího 
života pro každého, co nám umožní vytvořit celosvětové 
mírové podmínky. Změna podmínek je potřebná pro 
spojení vědecké komunity, která by tak mohla spoluprací 
vyřešit klimatický kolaps a aplikovat řešení v jednotlivých 
krajinách. Dokud ještě máme takovou možnost.

 

https://geocenter.info
https://volcanodiscovery.com/earthquakes
https://creativesociety.com/cs/map-of-disasters
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Vplyv filmového 
priemyslu na ľudí
Obrazy majú veľmi veľký dosah na 
ľudí a ich vnímanie. V tomto má 
filmový priemysel zásadný vplyv na 
našu spoločnosť. Veľké množstvo 
zvykov správania, ktoré pozoru-
jeme u ľudí okolo nás, je prevzaté 
z filmov. A nie je to vždy vedomá 
voľba, ale výsledok vplyvu na 
podvedomie.

Veľmi silná sugescia
Televízia má veľmi silnú suges-
ciu. Keď človek sleduje program 
v televízii, je aktívna najmä pravá 
hemisféra mozgu. Ako je známe, 
ľavá hemisféra je zodpovedná za 
logiku a pravá hemisféra za obrazy. 
Keď sa ľavá hemisféra odpojí, človek 
prestane myslieť analyticky a ľah-
ko uverí všetkému, o čom ho chcú 
presvedčiť. 
Americký neuropsychológ Krugman 
tvrdí, že keď pravá hemisféra člo-
veka pracuje intenzívnejšie, takáto 
kombinácia pomáha mozgu produ-
kovať hormóny endorfíny, ktoré sú 
štrukturálne identické s ópiom. A to 
vytvára fyzickú závislosť.

Experimenty ukazujú, že keď je člo-
vek závislý od obrazovky, mozgová 
kôra a podkôrové časti mozgu sa 
prakticky vypnú, zaspia a periférny 
nervový systém je aktívny. Takéto 
rozloženie mozgovej záťaže majú 
aj nižšie živočíchy, ktoré nedokážu 
oddeliť realitu od jej zobrazenia.

Už rozumiete? O akom kritickom 
myslení môžeme hovoriť? Bolo 
obmedzené na minimum. Rýchle 
striedanie obrazov pri sledovaní te-
levíznych programov a nemožnosť 
vrátiť sa k zle pochopeným zábe-
rom sťažujú proces porozumenia. 
Okrem toho sa človek po sledova-
ní akéhokoľvek programu dostá-
va do hypnotického stavu a in-
formácie z programu prenikajú 
do podvedomia, kde formujú 
psychologické postoje a vzorce 
správania. Výsledkom je, že divá-

ci sú naprogramovaní na vykoná-
vanie činností, ktoré sa dostáva-
jú do podvedomia z televíznych 
obrazoviek.

Viac ako 3 hodiny denne
Podľa štúdie spoločnosti OnePoll 
strávi priemerný človek pred tele-
víznou obrazovkou viac ako 
3 hodiny denne. Ak to prepočíta-
me na roky, je to približne 15 rokov. 
Predstavte si, že ste premrhali 15 
rokov života! A to je len čas strá-
vený pred televízorom.

Život v ilúzii 
Mnohí ľudia určite zažili zvláštny 
euforický stav po sledovaní filmu, 
kresleného filmu, televízneho seriá-
lu, drámy, anime alebo televízneho 
programu. Na jednej strane je to 
zmyselné a príjemné, ale na druhej 
strane človek stráca slobodu. 
V mysli sa neustále premietajú 
myšlienky, obrazy postáv, udalosti. 
A čo to ponúka? Život v ilúzii. Pri-
chádzajú k nám myšlienky: „Nie je 
nič zlé na tom, keď si trochu zafan-
tazírujem. Vo svojich fantáziách si 
môžem robiť, čo chcem."
Aké sú nebezpečenstvá tohto sta-
vu? Človek sa stane závislým, už

Výsledkom je, že človek 
reaguje na udalosti, 
ktoré sa dejú postavám 
v telenovelách a reality šou 
tak prudko, ako keby sa to 
všetko dialo priamo jemu 
samotnému. 

VPLYV
FILMOVÉHO PRIEMYSLU
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nežije v realite, ale v ilúziách, 
ktoré si vytvorilo jeho vedomie. 
My ich ani nevytvárame, vety a uda-
losti sa skladajú samé a my sme 
ako v kine, sedíme, pozeráme sa 
a myslíme si, že sme to my.
Všimli ste si niekedy, že hlavné 
postavy vo filmoch musia byť do-
konalým obrazom (ikonou)? Nezá-
leží na tom, aké vlastnosti postava 
vykazuje. 
Paradoxom je, že keď sa nám he-
rec páči, pokojne akceptujeme 
všetky jeho nemorálne vlastnos-
ti a sami ich skúšame. Nie je to 
zvláštna zhoda náhod? Pozrime sa 
na horory, akčné filmy, thrillery atď. 
Autori knihy Základy mediálneho 
vplyvu D. Bryant a S. Thompson 
uvádzajú:

páchateľ predstavuje atraktívny 
vzor ; 
násilie sa zdá byť oprávnené; 
po násilí nenasleduje odplata 
(zločiny nie sú ľutované, odsu-
dzované, trestané);  
obeť násilia utrpí minimálnu 
ujmu; 
scéna násilia je divákom vníma-
ná ako realistická.

Výsledkom je chorá  
spoločnosť
To všetko vytvára generáciu násilní-
kov a tyranov a výsledkom je cho-
rá spoločnosť. Prostredníctvom 
filmov nám hovoria, čo máme 
chcieť, čo máme robiť. 
V mnohých filmoch sa napríklad 
objavuje alkohol, drogy, násilie, 
agresia, milostný trojuholník, ma-
nipulácia, moc, sex, obscénnosť, 
nemravnosť atď. 
Takto vznikajú zvrátené kultúr-
no-morálne hodnoty. Vytvára sa 
deštruktívna ideológia pre jednot-
livca i pre spoločnosť ako celok.

Keď čítame knihu alebo článok, 
v mysli sa nám vynárajú určité ob-
razy, určité obrázky, určité asociácie. 
Sú však individuálne a vychádza-
jú z našich životných skúseností. 
A v prípade, že už sledujeme rekla-

mu, film, videoklip alebo akékoľvek 
video, ide už o hotové obrazy. To 
znamená, že sa vloží potrebný ob-
raz, jeden pre všetkých, ktorý vidia 
tisíce alebo dokonca milióny ľudí na 
celom svete.
Pozornosť sa vloží do jedného infor-
mačného poľa a vytvorí sa egregor. 
Vôbec nezáleží na tom, že každý 
bude doma individuálne. 
Títo ľudia sú zjednotení do masy 
prostredníctvom takzvaného ko-
lektívneho vedomia. To znamená, 
že na takýchto ľudí sa vzťahujú 
zákony davu (sugestibilita, nákazli-
vosť, imitácia, nezodpovednosť), čo 
znamená, že ich možno ovládať 
z jedného riadiaceho centra.
Napodobňovaním toho, čo vidia na 
obrazovke, sa násilie a ľahostajnosť 
stávajú normou správania. A keď 
človek vidí v živote nespravodlivosť, 
namiesto toho, aby zlo zastavil, 
tvári sa, že sa ho netýka. Koniec 
koncov, pre neho je to už norma.
Pozrime sa na to, čo sa práve teraz 
deje v našom svete. Vojny, konflikty, 
otroctvo, hlad, chudoba, násilie. Je 
to normálne? 
Naozaj chceme žiť takto? Možno 
je čas to zmeniť...

DENNÉ MNOŽSTVO ČASU, KTORÉ BRITI STRÁVIA
PRED OBRAZOVKAMI RÔZNYCH ZARIADENÍ

CELKOVÝ ČAS:

13 HODÍN

20 MINÚT

ČÍTAČKA KNÍH
42 MINÚT

HERNÁ KONZOLA
1 HODINA 3 MINÚTY

TABLET
1 HODINA 39 MINÚT

SMARTFÓN
2 HODINY 25 MINÚT

TELEVÍZIA
3 HODINY 30 MINÚT

POČÍTAČ
4 HODINY 1 MINÚTA

Prostredníctvom médií sú 
ľudia ovládaní ako stádo. 
Je to prejav stereotypizácie 
a masifikácie nášho 
vedomia.
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Úryvok z fóra „Globálna kríza. Výcho-
disko existuje“

V súčasnosti sme na pokraji šieste-
ho hromadného vymierania druhov, 
pričom mnohé tvory miznú alarmujú-
cou rýchlosťou. Spôsobuje to nielen 
ľudská činnosť, ale aj anomálie 
magnetického poľa, ku ktorým 
dochádza v posledných troch desaťro-
čiach. V prvom rade vymierajú naj-
menšie jednoduché druhy živočíšneho 
sveta, pretože sa nedokážu prispôsobiť 
prudkej zmene magnetického poľa. Ale, 
žiaľ, toto je len začiatok.

HMYZ 

V roku 2019 bola v časopise Biologi-
cal Conservation publikovaná štúdia 
o tom, že v súčasnosti sa znižuje po-
pulácia 41 % druhov hmyzu a tretine 
z nich už hrozí vyhynutie. 
Za posledné desaťročia začalo vymie-
rať 46 % druhov včiel využívajúcich 
informácie geomagnetického poľa na 
synchronizáciu svojich biologických ho-
dín, na orientáciu v priestore, pri navi-
gácii, stavaní plástov, buniek kráľovien 
a podobne. Na vplyv zmien magnetic-
kého poľa poukazuje aj pokles počtu 
včiel v lesoch nedotknutých človekom.
Podobne boli zasiahnuté aj mnohé 
druhy motýľov a molí. Napríklad vo 
Veľkej Británii ich počet medzi rokmi 
2000 až 2009 klesol o 58 %. Populá-
cia hmyzu v chránených oblastiach 
Nemecka za 27 rokov klesla o 76 %, 
v trópoch Portorika za 36 rokov o 78 až 
98 %. Toto malo vplyv aj na vymieranie 
vtákov, žiab a jašteríc, ktoré sa nimi 
živili.
Hromadné vymieranie hmyzu povedie 
k ekologickej katastrofe. Zmiznutie čo 

i len jedného malého článku spôso-
bí postupné zrútenie celého zložité-
ho systému sveta zvierat.

ŽABY A OBOJŽIVELNÍKY 
Za posledných 20 – 40 rokov došlo 
v dôsledku zmien v globálnom magne-
tickom poli na celom svete aj k prudké-
mu poklesu populácie mnohých druhov 
obojživelníkov. Pozoruje sa výskyt mu-
tácií, hermafroditných jedincov a iných 
patológií. Pri vykonávaní chemickej 
analýzy vody boli všetky ukazovatele 
v normálnom rozmedzí, čo poukazuje 
práve na vplyv zmeny magnetického 
poľa.
Od roku 2008 z nejasných dôvodov 
neustále klesá počet mlokov vo veľkom 
lesnom masíve Bunderbos v Holand-
sku. Do roku 2013 zostali len 4 percentá 
z ich pôvodného množstva.
Zmena magnetického poľa sa preja-
vuje aj na sladkovodných kôrovcoch. 
Podľa štúdií vedie k zmenšeniu veľkosti 
zooplanktónu – dafnií a spomaleniu ich 
rozmnožovania.

VTÁKY
Pri migrácii sa vtáky orientujú pod-
ľa magnetických polí. Štúdia dvoch 
miliónov odchytov 152 druhov sucho-
zemských vtákov v Severnej Amerike 
odhalila masívny fenomén tuláctva, 
keď v dôsledku geomagnetických 
porúch vtáky strácajú orientáciu 
a blúdia.
Vyskytli sa aj prípady, keď rôzne druhy 
sťahovavých vtákov neodleteli na 
zimovanie v súvislosti so vznikom ano-
málií magnetického poľa (modernými 
prístrojmi nezaznamenané), sú cha-
rakterizované zriedeným vzduchom, 

neprirodzeným pre let vtákov.
V roku 2020 boli na juhozápade USA 
nájdené státisíce mŕtvych sťahovavých 
vtákov, ktoré boli extrémne vyčerpané. 
Akoby padli do pasce, kde ich nejaká 
sila nútila lietať do vyčerpania, až kým 
nezahynuli.
V posledných desaťročiach boli po ce-
lom svete zaznamenané prípady pádu 
celých kŕdľov mŕtvych vtákov, pričom 
príčina tohto javu je aj pre ornitológov 
neznáma.
Desivé fakty o tom, k čomu vedú lo-
kálne anomálie magnetických polí 
(modernými prístrojmi nezaznamena-
né), sú pozorované po celom svete. 
Je to aj náhle vyhadzovanie sa veľrýb, 
delfínov, morských tuleňov i krokodílov 
na breh, prípady bláznenia divej srn-
čej zveri, kôz a oviec bez evidovaných 
zdrojov nákazy. 

Zvieratá hynú
a vedci nevedia prečo.

Naša Zem pomaly umiera. Kvôli cyklu, 
ktorý spôsobuje všetky tieto zmeny, 
umiera naša flóra a fauna. Prví odchá-
dzajú tí najmenší. Ďalej sa to dotkne 
aj väčších druhov. V najbližších rokoch 
bude počet nezaregistrovateľných 
magnetických anomálií spojených so 
zmenami v zemskom jadre iba na-
rastať. V súčasnosti sa nemáme voči 
týmto magnetickým anomáliám čím 
vzoprieť.

FAUNA
&

FLÓRA

Celé fórum si môžete 
pozrieť tu:

V OHROZENÍ

https://www.youtube.com/watch?v=6ZWVKBUL3IQ&t=32523s


 Tvořivá společnost. Tvorivá spoločnosť  tvorivaspolecnost.cz11

Omluvte mě, prosím, za zakrytou 
tvář a změněný hlas. Je to vynucené 
opatření kvůli mému zaměstnání.

Mým úkolem je komunikovat se 
světovými finančními elitami, včetně 
jejich vysoce postavených představitelů,  
proto jsem nucen být inkognito.

Přivedlo mě sem vaše fórum „Globální 
krize. Východisko existuje.“ Pozorně jsem 
ho sledoval a zanalyzoval. Zaujalo mě 
zejména vámi navrhované řešení 
vážné klimatické hrozby, které dnes 
jako lidstvo čelíme.

Váš matematický model progrese 
klimatických katastrof do roku 2036 
rozhodně představuje znepokojivou 
realitu dneška. A možná si myslíte, že se 
o ní neví. Ale ve skutečnosti tomu tak 
není. Vědí o ní. Ti, kteří to musí vědět, to 
vědí velmi dobře a připravují se na to.

Často se účastním jejich zasedání. 
V posledním roce jsem si všiml nárůstu 
pesimismu v jejich hodnocení globálních 
ekonomických perspektiv. 

Finanční elita
Nemohu se vyjadřovat k politickým 
lídrům a jejich povědomí o tom, co 
se děje, ale mohu s jistotou říci, že 
finanční elita nemá o nadcházejícím 
hospodářském kolapsu žádné iluze.

Předvídá krach globálního finančního 
systému do roku 2030. V těchto kruzích 
velmi dobře chápou, že do roku 2030 
ztratí obvyklé finanční prostředky svou 
funkčnost a hodnotu. 

Nejvyšší finanční elita si velmi 
dobře uvědomuje, že je naše planeta 
na pokraji zkázy a již opouští 
dlouhodobé plány na výstavbu 
bunkrů, ačkoli ještě před rokem do 
těchto projektů aktivně investovala.

V loňském roce byla výstavba bunkrů 
zmrazena. Ani opuštění planety 
nepřipadá v úvahu. Nehledě na to, 
že peníze nejsou pro lidi z jejich 
okruhu žádný problém, jsou si dobře 
vědomi toho, že současná úroveň 
technologického rozvoje jim nedovolí 
opustit Zemi.

Dnes se místo budování bunkrů věnují 
jiným věcem. V poslední době významní 
finančníci téměř neopouštějí synagogy. 
Mnozí z nich najednou propadli hluboké 
religiozitě a aktivně navštěvují svatá 
místa. 

Jaký je důvod tohoto chování? 

Odpověď je jednoduchá: znají a plně 
si uvědomují skutečný rozsah 
a katastrofickou povahu současné 
situace.

Kdybych se nedozvěděl o Tvořivé 
společnosti, o tom, že východisko 
existuje, nevedl bych s vámi dnes ani 
tento rozhovor. Byl jsem v extrémně 
depresivním stavu, dokud jsem se 
neseznámil s vaším fórem.

Upřímně řečeno, velmi mě inspirovalo. 
Dokonce jsem se snažil o tuto informaci 
podělit s jedním z představitelů vyšších 
finančních kruhů a ukázat mu vaše 
fórum. 

Ale on to odmítl se slovy: „Ach, dvanáct 
hodin, kde najít tolik času…“. Pak jsem se 
mu samozřejmě pokusil stručně vysvětlit 
podstatu věci, na což mi odpověděl: 
„Jsem rád, že na světě ještě existují 
inteligentní lidé, kteří chápou realitu, 
ale bohužel jsou příliš naivní, protože 
si ani neuvědomují rozsah blížících se 
katastrof…“

Jejich mentalita vytváří přístup, kdy se 
spoléhají pouze sami na sebe, aniž by 
očekávali pomoc a nebo se spoléhali 
na druhé lidi. Ostatní lidé jim prostě 
nezapadají do jejich referenčního rámce. 

Finanční elita přijímá celou situaci skrze 
vlastní prizma vnímání, založeném na 
svých obvyklých paradigmatech myšlení. 
Ztrácejí ze zřetele potenciál, který 
mají lidé, každý z nás. Proč? Protože 
pro ně jednoduše neexistujeme. 

Přesto jsem si jistý, že máme všechny 
šance to zvládnout! S Boží pomocí! 
Můžeme se vypořádat s těmito 
výzvami, ale můžeme to udělat jen 
společně jako lidé.

ELITAELITA
ZNÁZNÁ
PRAVDUPRAVDU
O KLIMATUO KLIMATU

Upřímně řečeno, poprvé 
po dlouhé době jsem 
pocítil naději, že můžeme 
tento problém vyřešit.

Úryvek z mezinárodní 
konference "Globální krize. 
Mise vyvoleného národa. 
Nastal čas!"

Víte, nemají velký zájem 
naslouchat, nezajímají je 
názory druhých lidí. 

ELITA
ZNÁ
PRAVDU
O KLIMATU

https://www.youtube.com/watch?v=3ndjwIguIRA&list=PL0lYHxou3vmUJYNOwYav--iq8Xi5A2zzU
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Postup: Všetky ingrediencie na cesto zmiešame a necháme ho 30 minút oddýchnuť.
Cibuľku, pór a cesnak nakrájame na plátky a jemne opečieme, najlepšie na kačacej 
masti a necháme vychladnúť. Cesto vyvaľkáme na požadovaný tvar a dáme ho do 
formy. Vidličkou cesto napicháme, aby sa nerobili vzduchové bubliny a pri pečení 
nepopraskalo. Pridáme opečenú cibuľku, pór a cesnak, bryndzu a na kocky nakrájanú 
slaninu. Vajíčka jemne vyšľaháme so smotanou, posolíme a okoreníme. Do zmesi 
pridáme nakrájanú petržlenovú vňať alebo čerstvý špenát a zalejeme ňou všetky 
ingrediencie v koláči. Pečieme 25 - 30 minút pri teplote 175 stupňov. Tento sedliacky 
slaný koláč sa dá naplniť hocičím, je veľmi variabilný, rýchly a chutný je aj studený.
 

Užite si ho a dobrú chuť!

Sledujte pravidelne na YouTube

s Gabom Kocákom
Kulinárium           

Cesto:
700 g hladká múka
300 g kyslá smotana

200 g maslo
2 PL ocot 

Quiche                               alebo slovenský kiš

Plnka:
200 g cibuľa 
1 strúčik cesnaku
200 g pór
100 g čerstvá bryndza
100 g kvalitná slanina
250 g vajcia (5-6 ks podľa 
veľkosti)

250 g smotana 
Kačacia masť
Soľ
Čierne korenie 
Petržlenová vňať alebo 
čerstvý špenát 

Kontakt na redakciu:Pozývame Vás do Bratislavy
e-mail:

web:

 redakcia@tvorivaspolocnost.sk

creativesociety.com/sk
creativesociety.com/cs

tel. číslo:

 +420 606 794 639

https://www.youtube.com/@kulinariumsgabom
https://creativesociety.com/cs
https://creativesociety.com/sk

